
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971136552
Correo Electrónico contractacio@andratx.es

Dirección Postal

Avenida de la Cúria, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5897/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://andratx.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio correspondiente a la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución,
Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud, para la ejecución de las obras de la zona
deportiva “Es Vinyet”.

El servicio correspondiente a la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección Facultativa yDescripción 
Coordinación de Seguridad y Salud, para la ejecución de las obras de la zona deportiva “Es Vinyet”.
Valor estimado del contrato 318.742,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.678,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.742,26 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio de redacción se desarrollará en las dependencias de contratista. El de dirección de obra y ejecución material,
en las instalaciones deportivas (solar entre la c/Aragón y el camino “es Vinyet”, Andratx)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avda. de la Cúria, 1
(07150) Andratx España

Adjudicar a la mercantil NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP con núm. de CIF B90392028 el
contrato de servicio relativo a la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección Facultativa y Coordinación de

https://andratx.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21uxhbaVQ%3D%3D


Seguridad y Salud, para la ejecución de las obras de la zona deportiva “Es Vinyet”, atendiendo a la puntuación otorgada
por la Mesa de Contratación conforme los criterios de adjudicación contemplados en los pliegos.
Notificar al representante de la mercantil NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP., el presente
acuerdo y citarlos para la firma del contrato, que no podrán efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el apartado tercero del
artículo 153 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP
NIF B90392028
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA HYTASA 12, PLANTA 1, MODULO 8
(41006) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 646615198
Correo Electrónico estudio@ngnparquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.995,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.195,05 EUR.

Motivación

Motivación Clasificar las proposiciones presentadas por los licitadores de conformidad con la puntuación propuesta por la
Mesa. 
Notificar y requerir a la empresa NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP, licitador que ha
presentado la oferta de mejor relación calidad-precio, para que presente en el plazo de DIEZ días hábiles a contar desde
el día siguiente a aquel en que haya sido requerido para ello presente la documentación acreditativa que cumple las
condiciones de solvencia económica o financiera técnica o profesional que se exigen en la cláusula letra F.2 y 3 del
cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas particulares, así como la constitución de la cantidad de
DIEZ MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (10.999,80 euros) referida a la
garantía definitiva, de conformidad con la cláusula 19 del Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.
El licitador deberá aportar además de la documentación obligatoria, el modelo de certificado de titularidad bancaria, el cual
puede descargarse en nuestra pagina web, a presentar en tesorería.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024

Observaciones: La firma del contrato que no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que
se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el apartado tercero del
artículo 153 de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8effb8a-a554-4748-92a3-016d7792b085


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/03/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 971628000
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avenida de la Curia 1
(07150) Andratx España

Precio de la oferta más baja 205.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 280.333,82 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Andratx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de
Preparación y Presentación de Ofertas”.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2023 a las 09:15 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre correspondiente al criterio evaluable
mediante un juicio de valor. Todo ello, siempre y
cuando la documentación administrativa sea correcta,
puesto que en caso de subsanación se publicará la
nueva fecha de celebración de la sesión.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Digitalización del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica justificativa de los criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3eZvLn8yBDE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3eZvLn8yBDE6P%2FuLemXRw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 184-575633
Fecha de publicación 25/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575633-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 202-632985
Fecha de publicación 19/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:632985-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 208-652542
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652542-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013484854 |  2024-000626758 | Fri, 07 Jun 2024 13:05:32:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56555209372376297445279782489999277782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575633-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:632985-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652542-2023:TEXT:ES:HTML

